



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆ)

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ(ಜಾರಿ),

ಖಾತಾ ನಂ.2604/1, ವಿ.ಬಿ.ಎನ್. ಹರೀಶ್ ಆರ್ಕೇಡ್, ವಡೇರಹಳ್ಳಿ, ಬಿ.ಎಂ.ರಸ್ತೆ, ರಾಮನಗರ-562159.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-29910127

ಇ-ಮೇಲ್: ac-enfram1@ka.gov.in

ಸಂ.ವಾತೆಸಆ(ಜಾರಿ)/ರಾನ/ಸಿ.ಆರ್-44/2024-25

ದಿನಾಂಕ: 18-08-2025

: ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಸ್ಕ್ರಾಪ್ (SCRAP) ಸರಕಿನ ಹರಾಜು ಪ್ರಕಟಣೆ :

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾರಿ), ರಾಮನಗರ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 30-01-2025 ರಂದು ಈ ಕಛೇರಿಯ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. No. JCCT/VIG/ACCT (ENF)/RNGR/CR-44/2024-25, dated: 30-01-2025 ರಲ್ಲಿ 9,560/- ಕೆ.ಜಿ ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಸ್ಕ್ರಾಪ್ (SCRAP) ಅನ್ನು ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 2017ರ ಕಲಂ 130ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು.

ಸರಕಿನ ವಿವರ:

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸರಕಿನ ವಿವರ	ಪ್ರಮಾಣ (ಕಿಲೋ ಗ್ರಾಂಗಳಲ್ಲಿ)
1	2	ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಸ್ಕ್ರಾಪ್	9,560

(1) ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದ ತಗಾದೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಸರಕನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾರೂ ಸಹ ಮುಂದೆ ಬರದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸರಕಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವವು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 130 (5) ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

(2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ತಗಾದೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹರಾಜಿನ ಮೂಲಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಸರಕನ್ನು “ಹೇಗೆ ಇದೆಯೋ ಹಾಗೆಯೇ” ಇರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 130 (7) ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹರಾಜು ಮೂಲಕ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಇಲಾಖೆಯು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆ.

ಈ ಸಂಬಂಧ ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರಿಂದ ಪಡೆದ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬಿಡ್ಡು ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29-08-2025 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ (ಜಾರಿ), ಖಾತಾ ನಂ.2604/1, ವಿ.ಬಿ.ಎನ್. ಹರೀಶ್ ಆರ್ಕೇಡ್, ವಡೇರಹಳ್ಳಿ, ಬಿ.ಎಂ.ರಸ್ತೆ, ರಾಮನಗರ-562159 ರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಗುವುದು. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರು ಮುಚ್ಚಿದ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಡ್ಡನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಹರಾಜಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತಿರುವ ಸರಕಿನ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಲಾದ ದಂಡ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ:-

Penalty levied U/S. 122(1) (xviii) R/w 130 (1) of the KGST Act, 2017 & CGST Act-2017 in lieu of confiscation of the Goods.

Sl No.	Description of goods	HSN Code	Quantity of goods (in kgs)	Gross value of the goods (Rs.)	Net value of the goods (Rs.)	Penalty U/s.130 on Goods		Total amount of Penalty
						CGST @ 9%	SGST @ 9%	
1	Alluminium Scrap	76020010	9,560 kgs	22,56,160	19,12,000	1,72,080	1,72,080	3,44,160

Fine levied U/s. 130(2) of KGST Act, 2017 & CGST Act, 2017 in lieu of Confiscation of the Goods

Sl No.	Description of goods	HSN Code	Quantity of goods (in kgs)	Gross value of the goods (Rs.)	Net value of the goods (Rs.)	Fine U/s.130 on Goods		Total amount of Fine
						CGST	SGST	
1	Alluminium Scrap	76020010	9,560 kgs	22,56,160	19,12,000	9,56,000	9,56,000	19,12,000

1	ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬಿಡ್ ಲಕೋಟೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 28/08/2025.	ದಿನಾಂಕ 28/08/2025 ರ ಸಂಜೆ 05:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
2	ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಮೊತ್ತ	ರೂ. 50,000/-
3	ಬಿಡ್ಡುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ಮತ್ತು ಹರಾಜನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ	ದಿನಾಂಕ 29/08/2025 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:30 ಗಂಟೆಗೆ, ಸ್ಥಳ: ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ (ಜಾರಿ), ಖಾತಾ ನಂ.2604/1, ವಿ.ಬಿ.ಎನ್. ಹರೀಶ್ ಆರ್ಕೇಡ್, ವಡೇರಹಳ್ಳಿ, ಬಿ.ಎಂ.ರಸ್ತೆ, ರಾಮನಗರ-562159.

-: ಷರತ್ತುಗಳು:-

- 1) ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಸರಕನ್ನು ಅವಲಹಳ್ಳಿ ಹೊಸಕೋಟೆ ಬಳಿ ಇರುವ ಇಲಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಳಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕ್ಯೂಆರ್ ಕೋಡ್‌ಅನ್ನು ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದೆ.
- 2) ಆಸಕ್ತಿವುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರು/ಬಿಡ್ಡುದಾರರು ದಿನಾಂಕ: 20-08-2025, 21-08-2025, 22-08-2025, ಮತ್ತು 25-08-2025 ಗಳಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯ 11.30 ರಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 05.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕಛೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸರಕನ್ನು ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 3) ಸರಕನ್ನು ಹೇಗೆ ಇದೆಯೋ ಹಾಗೆಯೇ ಇರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪೂರ್ಣ ಲಾಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹರಾಜಿಗೆ ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 4) ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಗ್ರಾಂ ಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಪೂರ್ಣ ರೂಪಾಯಿಯ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 5) ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಕಾಯ್ದೆ, 2017 ರ ಅಡಿ ನೋಂದಾಯಿತರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 6) ಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತವು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ರೂ. 19,12,000/- ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ (ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಗ್ರಾಂಗೆ ರೂ. 200/- ರಂತೆ).



- 7) ಹರಾಜು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರು ರೂ. 50,000/- (ರೂಪಾಯಿ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಗಳು ಮಾತ್ರ.) ಮೌಲ್ಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾರಿ), ರಾಮನಗರ, ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಪಡೆದು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 8) ಸಂವಹನಕ್ಕಾಗಿ ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್, ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- 9) ತದನಂತರ ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಖರೀದಿದಾರರು (ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ನೋಂದಾಯಿತರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು) ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬಿಡ್ ಲಕೋಟೆ ಜೊತೆಗೆ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಅಂಚೆ ಅಥವಾ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 28-08-2025 ರ ಸಾಯಂಕಾಲ 05:00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗಾಗಿ ಕಛೇರಿಗೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 10) ಕಾರಣಾಂತರಗಳಿಂದ ಬಿಡ್‌ನ್ನು ಒಪ್ಪುವ ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾರಿ), ರಾಮನಗರ ಇವರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
- 11) ಯಶಸ್ವಿಯಾದ ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಬಿಡ್ ಹಣವನ್ನು ಏಳು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದು (ಅಂತರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆದಾರರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ) ಇ-ಪಾವತಿ ಮುಖಾಂತರ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ಅನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12) ಪ್ರತಿ ಬಿಡ್‌ದಾರರು ನಮೂದಿಸಿದ ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಛೇರಿಯ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು, ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವು ಸಮಂಜಸವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅತಿಹೆಚ್ಚು ಮೊತ್ತ ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಬಿಡ್‌ದಾರರಿಗೆ ಸರಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 13) ನಿಗದಿತ 07 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪೂರ್ತಿ ಬಿಡ್ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು, ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಬಿಡ್‌ನ್ನು ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್‌ದಾರರ ನಂತರ ಯಾರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಿಡ್ ಮಾಡಿರಿತ್ತಾರೆಯೋ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು ಅಥವಾ ಅವರು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತವು ಸಮಂಜಸವಾಗಿಲ್ಲದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
- 14) ಪೂರ್ತಿ ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಸರಕನ್ನು ಹೇಗೆ ಇದೆಯೋ ಹಾಗೆಯೇ ಇರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗುವುದು.
- 15) ಒಂದು ವೇಳೆ ಇಬ್ಬರು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಒಂದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬಿಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್‌ದಾರರನ್ನು ಲಕ್ಕಿ ಡ್ರಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುವುದು.
- 16) ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ, ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಛೇರಿಯ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ 080-29910127/ 9731333513/ 9110264483.

KOLIHALLI
RAJANNA
SHASHI

Digitally signed by
KOLIHALLI RAJANNA SHASHI
Date: 2025.08.18 13:14:48
+05'30'

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರು,
(ಜಾರಿ), ರಾಮನಗರ.

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಕಂಡವರುಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ:

1. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
2. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು (ಸೇವೆಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ಮತ್ತು ಗುಪ್ತ ವಾರ್ತೆ ವಿಭಾಗ) ವಾ.ತೆ.ಕಾ-1, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
3. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾರಿ) ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ, ಕೋರಮಂಗಲ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿ.
4. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು (ಇ-ಆಡಳಿತ) ರವರಿಗೆ, ಇಲಾಖೆಯ ಜಾಲತಾಣದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ: www.ctax.kar.nic.in. ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿ.
5. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾಗೃತಿ) ಕೋರಮಂಗಲ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿ.
6. ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ರವರಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ವಾರ್ತಾ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿ.
7. ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ಯಮಿಗಳ ಸಂಘ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
8. ಮಾನ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಕಛೇರಿ-155), ರಾಮನಗರರವರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿ.
9. ಮೆ|| ಲಾವ್ರಗ ಮೆಟಲ್ಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ. (29AAECL9949C1Z3), ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಇ-ಮೇಲ್ lawragametals@gmail.com ಮುಖಾಂತರ.
10. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ-ಈ ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು.



Office of the Assistant Commissioner of Commercial Taxes (Enforcement),
No. 2604/1, VBN Harish Arcade, Vaderahalli, B M Road, Ramanagara- 562 159.
Email: ac-enfram1@ka.gov.in **Phone:** 080-29910127
No: ACCT/ENF/RNGR/MCP/CR-44/2024-25 Date: 18/08/2025

:- AUCTION NOTICE:-

The Confiscation Order No. JCCT/VIG/ACCT(ENF)/RNGR/CR-44/2024-25, dated: 30-01-2025 was passed and the below mentioned goods were confiscated by the undersigned as per the provisions of Section 130 of Central Goods and Service Tax Act and concurrent section of the State Goods and Service Tax Act/ Section 20 of the Integrated Goods and Service Act, 2017.

GOODS DETAILS:

SL NO.	LOT NO	DESCRIPRION OF GOODS	QUANTITY
1	2	ALLUMINIUM SCRAP	9,560 Kgs

The owner of the goods has not come forward to pay Penalty and Fine as on this day, the said goods are proposed to be disposed of in the Public Auction as per the Section 130 of the GST Act, 2017.

- (1) In pursuance to the confiscation of goods, the title of the goods now vests in the Government as per the provision of Section 130(5) of the KGST/CGST Act, 2017.
- (2) Now in pursuance to Section 130(7) of the KGST / CGST Act, 2017, the undersigned proceeds to dispose the above goods to realize the sale progress after providing reasonable time opportunity of 07 days to the earlier owner of goods, to pay penalty & fine in lieu of confiscation, for which no person appeared or came forwarded to pay the fine so far.

Details of goods to be auctioned, penalty and fine levied are as follows:

Penalty levied U/S. 122(1) (xviii) R/w 130 (1) of the KGST Act, 2017 & CGST Act-2017 in lieu of confiscation of the Goods.

Sl No.	Description of goods	HSN Code	Quantity of goods (in kgs)	Gross value of the goods (Rs.)	Net value of the goods (Rs.)	Penalty U/s.130 on Goods		Total amount of Penalty
						CGST @ 9%	SGST @ 9%	
1	Alluminium Scrap	76020010	9,560 kgs	22,56,160	19,12,000	1,72,080	1,72,080	3,44,160

Fine levied U/s. 130(2) of KGST Act, 2017 & CGST Act, 2017 in lieu of Confiscation of the Goods.

Sl No.	Description of goods	HSN Code	Quantity of goods (in kgs)	Gross value of the goods (Rs.)	Net value of the goods (Rs.)	Fine U/s.130 on Goods		Total amount of Fine
						CGST	SGST	
1	Alluminium Scrap	76020010	9,560 kgs	22,56,160	19,12,000	9,56,000	9,56,000	19,12,000

1	Last Date of submission of Bid in sealed cover	28-08-2025 on or before 05:00 PM.
2	EMD amount	Rs.50,000/-
3	Date of Opening of sealed Bid Cover and place of Auction	Date: 29-08-2025 @ 11:30 AM Office of the Assistant Commissioner of Commercial Taxes (Enforcement), No. 2604/1, VBN Harish Arcade, Vaderahalli, B M Road, Ramanagara- 562 159.

Conditions:

1. The confiscated goods are Unloaded and stored in Hosakote check post. Please scan this QR code for address. 
2. The interested bidders can verify the goods for quantity and quality at their cost on Dt: 20-08-2025, 21-08-2025, 22-08-2025 and 25-08-2025 from 11.30 am to 05:00pm.
3. The goods will be auctioned in "AS IS WHERE IS" basis and in a single lot.
4. Goods Bidder should quote the bid amount in Rupees basis (per KG) and not in fraction of paisa.
5. The Bidder should be registered under GST Act, 2017.
6. The minimum amount of bid shall be Rs. 19,12,000-00 (Rs. 200/- per each Kilo Gram).
7. The persons who are interested to participate in Auction should deposit Earnest Money of Rs.50,000-00 (Rupees Fifty thousand only) for goods with the undersigned by way of DD drawn in Favour of Assistant Commissioner of Commercial Taxes (Enforcement), Ramanagara on or before 28-08-2025 up to 05:00 PM during office hours.
8. For communication purpose, the bidder shall furnish his address, telephone number, mobile number and email id.
9. The bidders are requested to quote their bid in sealed cover along with EMD and submit to the undersigned office during office hours on or before 28-08-2025 up to 05:00 PM during office hours.
10. The process of auction will be cancelled where no bid is received, or the auction is non-competitive due to lack of adequate participation or due to low bids. However, if there is at least one bid for the minimum amount mentioned, then the person who bid shall be declared as the successful bidder even when he is the sole bidder.
11. The right to accept or reject or postponement of the auction lies with the undersigned.
12. The successful bidder shall deposit the bid amount immediately through online and the said purchase has to be treated as URD purchases.
13. In case successful bidder fails to deposit the bid amount the EMD will not be returned and the bid will be awarded to the next highest bidder.
14. The bid amount quoted by the bidders will be displayed in the office notice board and the bidder who has quoted highest price will be intimated to lift the goods which are intended to auction on payment of bid amount.
15. The successful bidder should lift the goods within three days from the date of communication on payment of bid amount through online.
16. Unsuccessful bidder shall get back the EMD after completion of the auction proceedings.

17. If two or more successful bidders quote the same price, the successful bidder will be selected on lucky draw basis.
18. For further information Bidders may contact the undersigned phone number 080-29910127/ 9731333513/ 9110264483.

KOLIHALLI

RAJANNA SHASHI

Digitally signed by
KOLIHALLI RAJANNA SHASHI
Date: 2025.08.18 13:13:06
+05'30'

Assistant Commissioner of Commercial Taxes
(Enforcement), Ramanagara

Copies to:

1. Copy submitted to The Commissioner of Commercial Taxes (Karnataka), Gandhinagar, Bangalore for kind information.
2. Copy submitted to The Additional Commissioner of Commercial Taxes (Service Analysis and Intelligence wing), Gandhinagar, Bangalore- for kind information.
3. Copy submitted to The Additional Commissioner of Commercial Taxes (e-governance wing), Gandhinagar, Bangalore- with request to publish in Notice Board www.ctax.kar.nic.in.
4. The Addl. Commissioner of Commercial Taxes (Enforcement), South Zone, Bangalore with a request to display the auction notice in the Notice Boards.
5. Joint Commissioner of Commercial Taxes (Vigilance), Bangalore for kind information.
6. Copy submitted to the senior assistant director, department of information and public relations, Bengaluru South District, with a request for announce in local newspapers.
7. The President the Ramanagara Dist. Industries and Commerce Association, Ramanagara.
8. The assistant Commissioner of Commercial Taxes (LGSTO)-155, Ramanagara copy to publish in office notice board.
9. M/s. Lawraga Metals Private Limited (GSTIN: 29AAECL9949C1Z3), Email Id: lawragametals@gmail.com, Address: Ground floor and Mezzanine Floor, 24 in Khatha No. 251/196/24, Corporation No. 20 Old No. 24 6th Main Road, Nainappa Setty Palya, Industrial Area, N.S. Palya, 65th ward, Bengaluru Urban-560076.
10. Office copy to publish in this office notice board, Ramanagara.